
令和３年８月吉日 

関係各位 

   長田区医療介護ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 

                            センター長 岡林 孝直 

                            

 他地域との多職種交流会のご案内 

 

平素は、長田区医療介護サポートセンターの運営に関しまして、種々ご高配とご協力を賜

りまして厚く御礼申しあげます。 

 さて、このコロナ禍において、地域行事の中止等の地域の集いの場の減少やデイサービス

等の利用控えなどにより、外出の機会や他者との交流が減少し、身体機能や認知機能の低下

がみられる等の地域課題が起きておりますが、課題解決策についても難しい点もあるかと思

われます。 

 このような状況から、この度は、京都府宇治市の京都認知症総合センターの方と京都市山

科区の認知症初期集中支援事業の方にご参加いただき、認知症をテーマにコロナ禍において、

お互いの地域における課題や取組みなどについて忌憚のない意見交換を行いたいと思って

おります。他地域の課題や取り組みを聞くことのできる貴重な機会となりますので、ぜひご

参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

つきましては、御出欠の御返事を 8 月 11 日（水）までに長田区医療介護サポートセンタ

ー（FAX：078-641-5662・E-mail：nagata-zaitaku-c2@chic.ocn.ne.jp）宛にご返信くださ

いますよう宜しくお願い致します。 

記 

１．日 時：令和 3 年 8 月 18 日（水）15 時 00 分～16 時 30 分 

２．会議形式：オンライン形式（ZOOM 使用） 

      ※医師会館でのご参加も可能です 

３．内 容：ｺﾛﾅ禍における認知症に関する各地域の課題と対応策について 

４．対象者：長田区内の医療介護福祉の専門職 

５．定 員：１０名程度 

６．共 催：長田区医師会、長田区医療介護サポートセンター 

※医師会館でのご参加希望の方は長田区医療介護ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰまでご連絡ください 

※お申込み後に ZOOM の招待メールをお送りいたします 

 

長田区医療介護サポートセンター宛  FAX：078-641-5662 

他都市との多職種交流会に出席します（ ZOOM 参加 ・ 医師会館参加 ） 

事業所名：                           

 ご出席者：氏名          役職名            

E-MAIL アドレス                        


